



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# DMC Nordic Denmark A/S

Middelfartgade 15, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 17 14 33 79

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

---

Thomas Høy  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DMC Nordic Denmark A/S Middelfartgade 15, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 17 14 33 79
	Stiftet: 6. august 1993
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Hvilsted, Formand Jens Erhard Elers-Nielsen Thomas Høy
<b>Direktion</b>	Thomas Høy
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	DMC Nordic DK ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service- og rejsebureauvirksomhed samt repræsentations- og agentvirksomhed over for udenlandske og indenlandske organisationer og virksomheder med tilknytning til turist-, hotel-, rejse- og transportbranchen.

### Usædvanlige forhold

Som følge af Covid-19 har selskabet ikke haft et tilfredsstillende resultat i 2021. Resultatet er dog væsentligt forbedret i forhold til 2020, hvilket i væsentlig grad kan tilskrives, at der blev gennemført store besparelser. Der henvises i øvrigt til note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.246 t.kr. mod -1.139 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.591 t.kr. mod -6.122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, men det skal dog ses i lyset af den verdensomspændende Covid-19 pandemi, der i 2021 lukkede ned for store dele af selskabets aktiviteter. Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2022 kommer ud med et overskud, således at egenkapitalen bliver reetableret.

I henhold til Selskabslovens §119 skal ledelsen oplyse, at halvdelen af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved egen drift.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.245.539</b>	<b>-1.138.965</b>
3 Personaleomkostninger	-2.721.109	-6.243.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-274.824</u>	<u>-278.076</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.750.394</b>	<b>-7.660.832</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.325	21.998
Andre finansielle indtægter	17.455	23
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-331.995</u>	<u>-248.412</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.039.609</b>	<b>-7.887.223</b>
Skat af årets resultat	<u>448.343</u>	<u>1.765.108</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.591.266</u></b>	<b><u>-6.122.115</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.591.266</u>	<u>-6.122.115</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.591.266</u></b>	<b><u>-6.122.115</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
Note		2021	2020
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.664	401.643
6	Indretning af lejede lokaler	23.420	41.264
	Materielle anlægsaktiver i alt	159.084	442.907
7	Deposita	493.764	482.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	493.764	482.500
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>652.848</b>	<b>925.407</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	685.887	1.069.210
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.604.829	629.575
	Udskudte skatteaktiver	2.193.315	1.765.108
	Andre tilgodehavender	849.488	1.676.415
	Periodeafgrænsningsposter	38.303	525
	Tilgodehavender i alt	5.371.822	5.140.833
	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.616	39.161
	Værdipapirer i alt	56.616	39.161
	Likvide beholdninger	2.934.501	889.039
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.362.939</b>	<b>6.069.033</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.015.787</b>	<b>6.994.440</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	-1.884.722	-293.456
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-884.722</b>	<b>706.544</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	642.448	789.552
Langfristede gældsforpligtelser i alt	642.448	789.552
Gæld til pengeinstitutter	1.666.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.419.700	963.734
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.273.990	3.522.949
Anden gæld	898.371	1.011.661
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.258.061	5.498.344
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.900.509</b>	<b>6.287.896</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.015.787</b>	<b>6.994.440</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	5.828.660	6.828.660
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.122.116	-6.122.116
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	-293.456	706.544
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.591.266	-1.591.266
	<b>1.000.000</b>	<b>-1.884.722</b>	<b>-884.722</b>



### 1. Usikkerhed om going concern

Med udbruddet af Covid-19 fulgte voldsomme restriktioner for lige præcis den menneskelige udfoldelse og de kommercielle aktiviteter, der er selskabets virkefelt. Det var ikke et lokalt indgreb, men en global pandemi. Restriktionerne skabte alvorlige begrænsninger på alle de internationale markeder, som selskabet opererer i og betjener kunder fra.

Selskabet oplevede et pludseligt og nærmest altomfattende bortfald af ordrer og reservationer. Selskabets ledelse reagerede resolut med reduktion af personale og løbende omkostninger, herunder i sammenhæng med langvarige forpligtelser som f.eks. lejekontrakt. Selskabet har derudover ansøgt om og modtaget statslig støtte.

Tilpasningen af omkostninger til et pandemiramt marked blev gennemført så indgribende som muligt, men samtidigt med skelen til selskabets mulighed for at udnytte den igangværende genåbning af verden. Selskabets ledelse har en klar forventning om, at den gradvise genåbning af verden – som selskabet absolut ingen indflydelse har på - vil genskabe grundlaget for industrien og dens ekspansive udviklingskurve, der aftegnes før Covid-19. Selskabet er gennem sin krisehåndtering klar til at deltage i denne genskabelse og genindtage eller endog forøge sin væsentlige markedsposition. Det ses allerede i 2021, at selskabets aktiviteter er forøget i forhold til året før.

Moderselskabet har i konkrete sammenhænge stillet de garantier og ressourcer til rådighed, der er vurderet at være nødvendige, og vil løbende vurdere situationen.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter er af en særlig karakter i forhold til selskabets primære indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Covid-19 hjælpepakker	1.814.828	1.529.863
	<u>1.814.828</u>	<u>1.529.863</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.814.828	1.529.863
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.814.828</u></b>	<b><u>1.529.863</u></b>



## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.377.064	5.388.578
Pensioner	313.450	687.779
Andre omkostninger til social sikring	30.595	167.434
	<u><b>2.721.109</b></u>	<u><b>6.243.791</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>14</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.607	71.828
Andre finansielle omkostninger	208.388	176.584
	<u><b>331.995</b></u>	<u><b>248.412</b></u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.213.636	1.261.433
Tilgang i årets løb	0	175.883
Afgang i årets løb	-156.338	-223.681
	<u><b>1.057.298</b></u>	<u><b>1.213.635</b></u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-811.992	-730.971
Årets afskrivninger	-265.980	-304.701
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	156.338	223.680
	<u><b>-921.634</b></u>	<u><b>-811.992</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>135.664</b></u>	<u><b>401.643</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2021	143.386	143.386
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>143.386</b>	<b>143.386</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-102.122	-80.747
Årets afskrivninger	-17.844	-21.375
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-119.966</b>	<b>-102.122</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>23.420</b>	<b>41.264</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	482.500	479.345
Tilgang i årets løb	11.264	3.155
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>493.764</b>	<b>482.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>493.764</b>	<b>482.500</b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2021	56.616

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kontraktlige eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler samt øvrige operationelle leasingkontrakter. Opsigelsesperioderne er 21-38 måneder svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.734.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soel Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.




